ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний  от 27 сентября 2005г. № 123 «Об установлении земельного налога»

Принято Думой городского округа Спасск-Дальний
« 07 » июня 2016 года

	1. Внести в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27 сентября 2005 года № 123 «Об установлении земельного налога» (в ред. от 29.07.2015 г. № 67) следующие изменения:
     1) пункт 5 исключить;
 2) пункт 7 добавить абзацами следующего содержания:
«- организациям и (или) физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями, признанным резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток» в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности;
в размере 60%:
· организациям и (или) физическим лицам, являющимся индивидуальными предпринимателями, признанным резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка земельного налога, установленная первым абзацем настоящего пункта, – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.»;
        3)  пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Физические лица уплачивают налог в сроки, установленные ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
4) в пункте 9 исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»;
5) в пункте 10:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
« Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 7 настоящего решения, предоставляют в налоговые органы следующие документы:»;
	б) абзац второй исключить;
6)  пункт 11 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу.
3. Пункт 3 части 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015  года.
4. Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01июля 2016 года.

И.о. главы городского
округа Спасск-Дальний                                                                        В.К. Мироненко

« 07 » июня 2016 года
№ 24 -НПА
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]